[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 22.04-1

	Санкт-Петербург                                                                                  от 22 апреля 2016 года

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям»

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации  местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава местной Администрации
МО Адмиралтейский округ
                                                                        Н.В. Крылов

Приложение

к Постановлению местной Администрации
МО Адмиралтейский округ
от 22 апреля 2016 года № 22.04-1
ПОРЯДОК

предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям и автономным муниципальным учреждениям (далее – муниципальные учреждения) на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания.

2. Настоящий Порядок применяется в случае, если в бюджете Муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ на очередной финансовый год предусмотрены субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание муниципального имущества.

3. Субсидии предоставляются муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципальных заданий в соответствии с порядком формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий, утверждаемым местной Администрацией муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ.

4. Предоставление субсидий муниципальному учреждению осуществляется не реже одного раза в месяц. Объем предоставления субсидий не должен превышать:

- в течение первого квартала – 30 процентов объема субсидий муниципальному учреждению, предусмотренного в решении о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год;

- в течение первого полугодия – 75 процентов годового объема субсидий;

- в течение девяти месяцев – 85 процентов годового объема субсидий.

5. Субсидии предоставляются на основании договора между местной Администрацией муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ и муниципальным учреждением о порядке и условиях предоставления субсидий. Договор определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе сроки перечисления субсидий и объемы субсидий с учетом планируемой потребности муниципального учреждения в расходах на выполнение муниципального задания в течение финансового года, а также порядок осуществления местной Администрацией муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ контроля за расходованием средств субсидий.

2